
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
11/2025. (III. 5.) 

önkormányzati rendelete 
 

a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes 
szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény (továbbiakban: Ltv.) végrehajtásáról 

szóló 49/1993. (XII.15.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

[1] A rendelet célja a bérlőkiválasztási jog térítési díjának felülvizsgálata, annak érdekében, 
hogy Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzata továbbra is valós alternatívát tudjon 
biztosítani a piaci alapú albérlethez képest az állami szervezetrendszer dolgozóinak. 
 
[2] Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a lakások és helyiségek 
bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. 
törvény 3. § (1) – (2) bekezdésében, 4. § (3) bekezdésében, 5. § (3) bekezdésében, 12. § (5) 
bekezdésében, 19. § (1) – (2) bekezdésében,  20. § (3) bekezdésében, 21. § (6) bekezdésében, 
23. § (3) bekezdésében, 27. § (2) bekezdésében, 31. § (2) bekezdésében, 33. § (3) bekezdésében, 
34. § (1), (3), (6) bekezdésében, 35. § (2) bekezdésében, 36. § (2) bekezdésében, 42. § (2) 
bekezdésében, 54. § (3) bekezdésében, 62. § (3) bekezdésében, 68. § (2) bekezdésében, 80. § 
(1) – (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 9. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
A lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról 
szóló l993. évi LXXVIII. törvény (továbbiakban: Ltv.) végrehajtásáról szóló 49/1993. (XII.15.) 
önkormányzati rendelet 4. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép. 
 

2. § 
 
E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
Kaposvár, 2025. február 27. 
 
 
 
 Szita Károly dr. Csillag Gábor 
 polgármester jegyző   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

1. melléklet a 11/2025. (III. 5.) önkormányzati rendelethez 
 

„4. melléklet 
a 49/1993. (XII. 15.) önkormányzati rendelethez 
 

A bérlőkiválasztási jog térítési díja 
 

 A térítési díj egy hónapra számított összege  
egyszobás lakásnál 44.000,-Ft 
másfél szobás lakásnál 49.000,-Ft 
kétszobás lakásnál 53.000,-Ft 
két és félszobás lakásnál 62.000,-Ft 
háromszobás lakásnál 70.000,-Ft 

 
A díjak az általános forgalmi adót nem tartalmazzák. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 

11/2025. (III. 5.)  
önkormányzati rendeletének indokolása 

 
a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes 

szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény (továbbiakban: Ltv.) végrehajtásáról 
szóló 49/1993. (XII.15.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Általános indokolás 

 
A rendelet megalkotásának indoka, hogy Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a lakások 
és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. 
évi LXXVIII. törvény 3. § (1) – (2) bekezdésében, 4. § (3) bekezdésében, 5. § (3) bekezdésében, 
12. § (5) bekezdésében, 19. § (1) – (2) bekezdésében, 20. § (3) bekezdésében, 21. § (6) 
bekezdésében, 23. § (3) bekezdésében, 27. § (2) bekezdésében, 31. § (2) bekezdésében, 33. § 
(3) bekezdésében, 34. § (1), (3), (6) bekezdésében, 35. § (2) bekezdésében, 36. § (2) 
bekezdésében, 42. § (2) bekezdésében, 54. § (3) bekezdésében, 62. § (3) bekezdésében, 68. § 
(2) bekezdésében, 80. § (1) – (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 9. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a lakások és egyéb helyiségek bérbeadására vonatkozó 
helyi szabályokról rendeletet alkot, a rendeletet az adottságok, körülmények változása miatt, 
valamint a jogszabályszerkesztésre vonatkozó központi rendelkezések figyelembevételével 
időszakosan felülvizsgálja. 

 
Részletes indokolás 

 
1. §-hoz 
 

A bérlőkiválasztási jog térítési díját határozza meg. 
 

2. §-hoz 
 
A rendelet hatályba lépését állapítja meg.  
 


